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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE

PROJEKT VENDIM
Nr 03.daté 13.01.2023

Rishqyrtim i Vendimit nr 38, daté 28.06.2021, t¢ Késhillit Bashkiak “Pér miratimin né parim
té dhénies né pérdorim me ané té konkurimit me afat deri 10 vjet té sipérfages prej 7545 m2,
pjesé e pasurisé nr 546/4, Zk nr 3506, e llojit “Pa fryt” né fshatin Stajké, NJAD Bushat,
Bashkia Vau Dejés.

Bazuar né nenin 8 pika 2. neni 9 pika 1/1, 2, neni 18. neni 54 shkronja “e/17(ndryshuar). neni 55
pika 4. t& ligjit nr 139/2015, daté 17.12.2015. “Peér vétégeverisjen vendore” i ndryshuar, ligji nr
38/2019. ligji nr 8744 daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave 1é paluajtshme publike 1é
shietit né njesité e geverisjes vendore”, i ndryshuar, né VKM nr 246 dt 31.03.2011. Pér disa shtesa
dhe ndryshime né vendimin 68, dt 31.03.2011. “Pér miratimin e listés pérfundimiare té pronave
1¢ paluajishme, publike, shietérore, gé transferohen né pronési ose né pérdorim ¢ komunés Bushat
1¢ Qarkut té Shkodrés™, né Udhézimin nr 13, daté 18.04.2018, “Pér zbatimin e Vendimit t& Késhillit
t& Ministrave nr 54 dt 05.02.2014,Pér pércaktimin e kritereve, 1é procedurés e 1é ményrés sé
dhénies me gira. enfiteozé apo kontrata té tjera (¢ pasurisé shtetérore”, i ndryshuar, né certifikatén
e pronésisé pér pasuriné nr 546/4, léshuar nga ASHK, Drejtoria vendore Shkodér, daté 12.01.2023,
i propozojmé Késhillit t&¢ Bashkisé Vau Dejés, t&:

VENDOSI
I. Miratimin né& parim té dhénies né pérdorim me ané t& konkurimit, me afat deri 10 vjet, té

sipérfages prej 7545 m2, pjesé e pasurisé nr 546/4, Zk nr 3506. ¢ llojit “Pa fryt™. sipas
plan rilevimit bashkélidhur, ndodhur né fshatin Stajké. NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.

v

I-fektet: Jep efekte pozitive né komunitet. duke hapur vende te reja pune si dhe duke
siguruar té ardhura pér Bashking, té cilat kthehen mé pas né investime publike.

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




3. Vlera vjetore dysheme e dhénies me qira. (& jeté e bazuar né Udhézimin nr 13. daté
18.04.2018. ~Pér zbatimin e Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr 54. daté 05.02.2014
“Per pércaktimin e kritereve, 1é procedurés ¢ 1¢ menvres s¢ dhénies me gira, enfiteozé

apo kontrata (¢ tjera 1é pasurisé shietérore™. i ndryshuar.

4. Pas miratimit né Késhillin Bashkiak dhe shprehjes sé ligishmérisé nga ana e Prefektit 1&
Qarkut. do vazhdohet me procedurat e konkurimit. shpalljen né Buletinin e Njoftimeve
Publike dhe mé pas me hapat e métejshém procedurés. me t& gjithé elementet pérbérés té
saj deri n¢ lidhjen e kontratés sé qirasé me subjektin fitues.

Bashkélidhur: Kopje e gertifikatés sé pronésisé. shog€ruar me kartele pasurie dhe fragment harte
kadastrale pér pasuriné nr 546/4, Zk 3506.

Relacionin shogérues.

Kopje e Vendimit 1& Késhillit Bashkiak nr 38. daté 28.06.2021 .

Kopje e shprehjes sé Prefektit t&¢ Qarkut Shkodér. me shkresen nr 491/] prot. daté¢ 09.07.2021
Plan rilevimin e pasurisé.

KRYETARI
Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT
SEKTORI I ASETEVE
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Nr Prot Vau Dejés me
RELACION

PLOTESIM DOKUMENTACIONI. PER MIRATIM NE PARIM PER DHENIE Ni:
PERDORIM TE PASURISE SHTETERORE E LLOJIT “PA FRYT” ME SIPERFAQE PREJ
7545 M2 NE FSHATIN STAJKE NJAD BUSHAT. BASHKIA VAU DEJES.

Késhillit Bashkiak Vau Dejés

T€ nderuar késhilltarg,
Bashkia Vau Dejés. né kuadér té ushtrimit t& funksioneve té saj, ndér té tjera ka edhe administrimin
dhe ruajtjen e tokave dhe kategorive té tjera té resurseve si toka té pafrytshme etj, sipas ményrés
s€ pércaktuar me ligj, me géllim dhénien né pérdorim me ané té konkurimit. té tretéve, me objektiv
pér 1€ siguruar t& ardhura pér bashking, q¢ mé pas kthehen né investime publike.
Miréadministrimi i Aseteve publike. éshté njé pjesé e réndésishme e geverisjes lokale (& mire.
Me transferimin e pronave te paluajtshme publike shtetérore né administrimin vendor menaxhimi
I aseteve publike béhet nje pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim té shpérndarjes s¢
zhvillimit ekonomik né té gjithé territorin e Bashkisé.
N& kété Projekt Vendim. ju paragesim pér rishqyrtim VKB nr 38, daté 28.06.2021.
Referuar shkresés s¢ Prefektit t& Qarkut Shkodér, nr 491/1 prot, daté 09.07.2021, kérkohet qé
dokumentacioni duhet té jeté¢ detyrimisht i shogéruar me ¢ertifikaté pronésie.
Né kushtet kur jemi paisur me gertifikaté pronésie pér pasuriné nr 546/4 Zk nr 3506, me kété
projekt vendim po ju njohim me plotésim dokumentacioni, (gertifikaté pronésie té pasurisé nr
546/4), né funksion t&¢ VKB-sé nr 38, daté 21.06.2021, pér miratimin né parim pér dhénie né
pérdorim me afat deri 10 vjet, t& sipérfages prej 7545 m2, té pasurisé nr 546/4, ndodhur né Zk nr
3506, né fshatin Stajké, NJAD Bushat, Bashkia Vau Dejés.
Pér sa mé sipér, ju ftojmé pér t&€ miratuar kété Projekt Vendim.

Hartuesit e relacionit shogérues

KRYETARI
Mark BABANI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Kristian SHKRELI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONESIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

T
|

Emri i Personit Juridik

Nr. Personal NIPT Pjesa(-/-)

BASHKIA VAU - DEJES K567050070 171
Numri i Pasurisé 546/4

Kodi Unik 3506008103

Zona Kadastrale 3506

Lloji i Pasurisé |Pa frut |

Sipérfaqja e pasurisé (m2) |Totali: 218444 Truélﬁl: 0. Ndértesé: 0
Vlera Aktuale e Pasurisé |1 ‘

Adresa e Pasurisé
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Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodé
Date:2023/01/12 11:32:50 +02'00'

K5670500702023011211324353L.1014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore ¢ Kadastrés)

DREJTORI Lela otk Data e léshimit  12/01/2023
Lela Berdica Berdica o s

0

Miratuar e VKM 782, Duté 07.10.20]




REPUBLIKA E SHQIPERISE :
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

| ZONA KADASTRALE: 3506 KODI UNIK:

NUMRI PASURISE :546/4 INDEX | HARTES:K-34-76-(4-C)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

SH 1:7000

DREJTORI

(Emer Mbiemer) Data e leshimit _//_//
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 3506008103
(Nga 3506007148 | N& )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 3506 | Lloji i Pasurisé: Pa frut , Nr. i Pasurisé: 546/4 , Sipérfaqja Totale 218444
m2. (Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé¢ 0 m2)

Indeksi 1 Hartés Kadastrale k-34-76-(4-c) , Numri i Peméve: O |
Adresa e Pasurisé: Bashkia STAJKE | Rruga STAJKE | Ndértesa Nr. ~ , SH/K , Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 246 , Dt. 31/03/2011), Rivlerésim _ (Akti Nr. | Dt )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA VAU - DEJES |, Nr. Identifikimi/NIPT K567050070 , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |

Adresa e Pronarit: Bashkia VAU DEJES | Rruga LAC (VAU-DEJES), Ndértesa Nr. , SH/K i
Apartamenti Nr.

Akti i Fitimit té Pronésisé: Emeértimi: Vendim i KM (pér kalim né pronési té institucionit shtetéror/apo
vendimet e shpronésimit) , Nr. 246 | Daté: 31/03/2011

Regjistruar: Nr. 01095 | Daté: 09/01/2023

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. _, me Kod Unik

B/l - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: . Nr. , Daté:
Pérshkrimi 1 Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr. | Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

i ; A TE Dhénat ¢ AKtit Pérfitues |
Nr. { DL 1 Afati i i T i
jistrimi | Regjistrimi Sie Vielshmérisé . - A Nr. Identifikimi/
% Regj e Drejtés Emérum Nt Daté SRRt Emér Atési Mbiemér ¢ m\(» ln;,!l.lk"m H
g ' |
i \
Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitucs/Kérkues
Nr. DL Lloji i Afati i
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Kufizimi Nr. Identifikimi/
egjistrimi egjistrimi ulizimi Emértim Nr Daté ufizimit Emér Atési Mbiemir r Id\tl;l'l‘!:.lkll'ﬂl

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: ,Emértimi i Aktit: ~ ,Nr. _, Daté:
Regjistruar: Nr.  , Daté:
Pérshkrimi: SHKODER, STAJKE,Rr.: STAJKE
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' . v Digitally signed by~ *Digitally signed by:
DRETOR] Kejda wmemn  Lela  .Datae léshimit 12/01/2023
Lela Berdica . Dale 20230112 . 'Date:20230112
Selmani 12s.0200 Berdica oz0ss3 0200

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Shkodér

Date:2023/01/12 11:29:45 +02'00
K5670500702023011211293905ASHK
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Shénim : Ky dokument éshié gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2
(é njé procedure automatike ngu njé sistem elektronik (Agjencia Shietérore ¢ Kadasirés)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

" BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

Nr Prot . Vau Dejés me / 2021
VENDIM

Ne. 3+ Dadf O 2021

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, neni 9 pika 1/1, 2, neni 18, neni 54 shkronja “e/1” (ndryshuar),
neni 55 pika 4, té ligjit nr 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligji nr 38/2019,
ligji nr 8744 daté 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit né njesité
e geverisjes vendore” ndryshuar, n€¢ VKM-n& nr 68 daté¢ 28.01.2008, “Pér miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, q€ transferohen, né pronési ose né
pérdorim t& komunés Bushat t&€ Qarkut t&¢ Shkodres”, ndryshuar me VKM nr 246, daté 31.03.2011,
“Pér disa ndryshime né VKM nr 68 daté 28.01.2008, n¢ VKM nr 54, daté 05.02.2014 “Pér
pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t&€ ményrés sé dhénies me qira, enfiteoz€ apo kontrata t&
tjera t& pasurisé shtetérore”, ndryshuar, si dhe pas shqyrtimit t€ Projekt Vendimit nr 03 daté
17.03.2021, paraqitur nga Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Integrimit, Sektori i Aseteve, ku
propozohet “Pér dhénien né pérdorim me afat deri n& 10 vjet t& pasurisé nr 546 (pjes€), Zk nr 3506,
e llojit “Pa fryt”, me sipérfaqe 7545 m2, né€ fshatin Stajké.

Pas diskutimit dhe miratimit me shumicé té votave, Késhilli Bashkiak,

~

VENDOSI:

I. Miratimin e dhénies né pérdorim me afat deri né 10 vjet t& pasurisé nr 546 Zk nr 3506, e
llojit “Pa fryt”, me sipérfage 7545 m2 , n€ fshatin Stajké.

2. Pé&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike Prokurimeve dhe Integrimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika
6, t& ligjit nr 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).

KRYETAR
Mark BISHA m)
Sekretari i Késhillit/@ashkia\(f, :
Ardian CELEPIJA :
Miratuar me [ﬁ vota
Vota Pro

Vota Kundér —

Vota Abstenim —

Zbardhur me date__wl/

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr.491/1 prot. » Shkodér, m&ef 02021

LENDA: Mbi vendimin Nr.38 daté 28.06.2021 té Késhillit té Bashkisé Vau-Dejés.

KESHILLIT BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim té kompetencave qé€1jep ligji nr.107/2016 dt.2.10.2016 “Pér
Prefektin®, Urdhérit t& Ministrit te Brendshém Nr.175 dt.9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores
s¢ Brendshme “Pér organzimin dhe funksionimin e Institucionit te Prefektit té Qarkut”si dhe
aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II,
neni 4, Urdhérit té Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave té
administratés s¢ Prefektit t&¢ Qarkut”, né mbéshtetje t& nenit 9, neni 54/e/1, neni 55/3, neni 64/c
t& Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 pér “Vetéqgeverisjen Vendore” i ndryshuar, VKM Nr.54
date.5.02.2014 “Pér pécaktimin e kriterve t& procedurés e t& ményrés sé dhénies me
qera,enfiteoze apo kontrata t& tjera té pasurise shteteroe”i ndryshuar, ligjit Nr.68/2017
date.27.04.2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore” neni 19, Udhézimit t¢ Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomise Nr.9 date.20,03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit té&
buxhetit”, kap I1.3 pika 109/b, materialit t& dérguar nga sekretari i keshillit bashkiak Vau-Dejés
Nr.4263prot date.5.07.2021 mbi dokumentacionin shogérues t&€ mbledhjes s¢ késhillit té bashkise
Vau-Dejés t& dates 28.06.2021”, shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.38 daté 28.06.2021' “Mbi
miratimin e dhénies né pérdorim me afat deri né 10 viet té pasurisé Nr.546 ZK. 3506 e llojit “Pa
Jryt” né fshatin Stajké, NJAD Bushat”.

Prefekti pér shqyrtim t& métejshém ligjor, né zbatim te Urdhérit t& Ministrit té¢ Brendshém
Nr.175 daté 9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé Brendshme “Pér organzimin dhe
Junksionimin e Institucionit te Prefektit té Qarkut” si dhe aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, Kreu II, neni 4, duhet detyrimisht q& akti i
depozituar t& jeté i shoqéruar nga certifikata e pronésisé ose né mungesé té saj statusi juridik i
pronés nga ASHK dhe plan-vendosja pérkatése.

T¢ jeni t€ kujdesshém né& zbardhjen e vendimit, pasi nuk kemi t& b&§jm& me nenin 55/4 e ligjit
Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, por kjo vendimarrje
lidhet me nenin 55/3 & Ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar, qé lidhet me nenin 54/e/1.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin, -

' VKB &shté pa objekt s
Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 27085, eMé?f Pre

siom,




/f PLAN RILEVIMI
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// PERGATITI IDENTIFIKIMI I PASURISE
HAMID CULIQ
ZONA KADASTRALE 3506
Licensa T.0675/2 Dt. 10.04.2018
NR PASURISE 546 VOL __ FQ___
Data e pergatitjes: 08.06.2020 SHKALA _1:2500
INDEKSI I HARTES : K - 34- 76 -(4 -C)
ADRESA E PASURISE
- SIPERFAQE
Sip= 7545 2 ING. POG RAF RRETHI: SHKODER FSHATI: STAJKE
Lia

9 POROSITES: GJERGJ DEDE BABANI




